

Wanzl Metallwarenfabrik GmbH

Købstilbuddet (defineret nedenfor), som denne meddelelse vedrører, fremsættes ikke og vil ikke blive fremsat, hverken direkte eller indirekte, i nogen jurisdiktion, hvor dette ville udgøre en overtrædelse af lovgivningen. Denne meddelelse og øvrige dokumenter vedrørende Købstilbuddet er ikke og må ikke fremsendes, videresendes eller på anden vis distribueres i eller fra en jurisdiktion, hvor dette vil udgøre en overtrædelse af lovgivningen, herunder særligt i USA, Canada, Japan, Australien eller Sydafrika.

Denne meddelelse udgør ikke et tilbud om at købe eller en opfordring til at sælge aktier i Expedit A/S. Købstilbuddet fremsættes udelukkende på baggrund af et tilbudsdokument, som vil blive offentliggjort af Wanzl Metallwarenfabrik GmbH, og som indeholder alle oplysninger om Købstilbuddet. Aktionærer i Expedit A/S tilrådes at læse tilbudsdokumentet og eventuelle tillæg her til, idet disse indeholder vigtige oplysninger.

Leipheim, den 10. januar 2017

Wanzl Metallwarenfabrik GmbH fremsætter pligtmæssigt købstilbud til aktionærerne i Expedit A/S

Wanzl Metallwarenfabrik GmbH ("Wanzl") har dags dato erhvervet 30.690 B-aktier i Expedit A/S ("Expedit" eller "Selskabet") svarende til 19,93 % af aktiekapitalen og 10,62 % af stemmerettighederne i Expedit. Sammen med Wanzls eksisterende besiddelse af A-aktier og B-aktier i Expedit, svarende til 13,60 % af aktiekapitalen og 33,84 % af stemmerettighederne, besidder Wanzl nu 33,53 % af aktiekapitalen og 44,46 % af stemmerettighederne i Selskabet.

Med denne aktiepost har Wanzl opnået bestemmende indflydelse over Expedit, hvilket udløser en forpligtelse for Wanzl til at fremsætte et pligtmæssigt købstilbud ("Købstilbuddet") til Expedit's øvrige aktionærer for samtlige aktier (A-aktier og B-aktier) udstedt af Expedit, jf. værdipapirhandelslovens § 31.

Baggrund for Købstilbuddet

Wanzl har været aktionær i Expedit siden 1988 og har siden da været engageret i Selskabets forretning og aktiviteter, både gennem repræsentation i bestyrelsen og gennem Expedit's mangeårige egenskab af distributør af Wanzls produkter i Skandinavien.

Det er Wanzls opfattelse, at en overtagelse af Expedit er et logisk og strategisk skridt fremad. Wanzl mener endvidere, at både Wanzl og Selskabet vil drage fordel af et øget samarbejde samt have øget mulighed for at støtte vigtige kunder, idet Expedit har en stærk markedsposition i de nordiske lande, og Wanzl har en stærk position i andre europæiske lande.

Wanzl har derfor søgt at øge sin aktiebeholdning og derved udløst Købstilbuddet.

Tilbudsprisen

Tilbudsprisen er kr. 816 pr. noteret B-aktie og kr. 1.020 pr. unoteret A-aktie. Prisen for A-aktierne er 25 % højere end prisen for B-aktierne. Tilbudsprisen på B-aktierne svarer til den noterede lukkekurs på Nasdaq Copenhagen A/S den 9. januar 2017.

Tilbudsprisen for B-aktierne svarer til en præmie på 12,13 % i forhold til den gennemsnitlige lukkekurs for B-aktierne på Nasdaq Copenhagen A/S i de sidste 6 måneder frem til og med den 6. januar 2017 (kr. 727,70) og en præmie på 21,89 % i forhold til den gennemsnitlige lukkekurs for B-aktierne på Nasdaq Copenhagen A/S i de sidste 12 måneder frem til og med den 6. januar 2017 (kr. 669,44).

Planer for Expedit

Det er Wanzls hensigt at erhverve alle aktier i Expedit, og at søge Selskabets B-aktier afnoteret fra handel og officiel notering på Nasdaq Copenhagen A/S.

Wanzl Metallwarenfabrik GmbH

Det er Wanzls hensigt, at Expedit skal fortsætte sin drift som hidtil i Danmark, resten af Skandinavien og Letland. Endvidere støtter Wanzl op om Expedit's nuværende ledelse og ønsker, at den nuværende ledelse skal fortsætte det fremgangsrige arbejde efter gennemførelsen af Købstilbuddet.

Tilbudsdokument

Købstilbuddet fremsættes udelukkende på grundlag af et tilbudsdokument, der vil blive udarbejdet af Wanzl og godkendt af Finanstilsynet, og som indeholder alle oplysninger om Købstilbuddet, herunder information om hvorledes man accepterer Købstilbuddet og om tilbudsperioden.

Wanzl offentliggør tilbudsdokumentet hurtigst muligt efter Finanstilsynets godkendelse og senest 4 uger efter denne meddelelse i overensstemmelse med § 2, stk. 2 i Bekendtgørelse om Overtagelsestilbud.

Redegørelse fra Expedit's bestyrelse

Wanzl har drøftet hensigten om at fremsætte Købstilbuddet med visse medlemmer af Selskabets bestyrelse samt med Selskabets administrerende direktør. Bestyrelsen vil offentliggøre en redegørelse vedrørende Købstilbuddet i forbindelse med eller efter offentliggørelsen af tilbudsdokumentet.

Henset til den mulige interessekonflikt har de bestyrelsesmedlemmer, der repræsenterer Wanzl, Gottfried Wanzl og Bernhard Renzhofer, ikke deltaget i disse drøftelser og vil heller ikke deltage i udarbejdelsen af bestyrelsens redegørelse.

Bindende forhåndstilsagn

RW Finanz AG, der er storaktionær i Expedit, har underskrevet et bindende forhåndstilsagn om accept af Købstilbuddet for dets A-aktier og B-aktier på de betingelser, der er anført i Købstilbuddet.

RW Finanz AG besidder 35,74 % af aktiekapitalen og 39,16 % af stemmerettighederne i Expedit. Dette udgør i alt med Wanzls aktiebeholdning 69,27 % af aktiekapitalen og 83,62 % af stemmerettighederne i Expedit.

Eventuelle spørgsmål vedrørende denne meddelelse kan rettes til:

Wanzl Metallwarenfabrik GmbH
Rudolf-Wanzl-Straße 4
89340 Leipheim, Germany

Jürgen Frank
Public Relations
Tlf.: +49 8221 729-0
Mail: expedit@wanzl.de

Frank Derks
Chief Financial Officer
Tlf.: +49 8221 729-0
Mail: expedit@wanzl.de